Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo quinta-feira, 26 de outubro de 2017 – 15
ATO

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMiG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .294 de 10 de abril de 2017,
CONCEDE PrOGrESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de
Minas Gerais na forma abaixo indicada:
uNiDADE MASP ADM NOME CArrEirA NÍvEL GrAu GrAu viGÊNCiA
ADC 12089082 1 LEONArDO rODriGO LOBATO SiLvA AGAS i B C 04/09/2017
ADC/DiSP 10407088 1 JOSINA OLIVEIRA NETO AuAS iv D E 01/07/2016
HAC 13131800 1 GErALDO CLEuBEr PErEirA PENF ii B C 26/09/2017
HAC 10884294 2 LuCiO MArCiO PErri DE rESENDE MED iv A B 25/09/2017
HAC 12651584 1 MAriNA rOLiM BENiNi AGAS iii C D 27/09/2017
HAC 11305943 2 MATEuS MuNiZ GOuLArT MED iv A B 29/09/2017
HCM 10902047 4 JOSE MARIA DE JESUS PENF ii C D 20/09/2017
HCM 12642757 1 JULIANE PATRICIA DOS ANJOS PEREIRA PENF ii C D 09/10/2017
HEM 11272242 4 iZABELA vOiETA DA SiLvA TEixEirA MED iii C D 29/10/2016
HEM 13054762 1 PALOWA EMILIA MADUREIRA CRUZ AGAS i B C 18/06/2017
HGB-JA 11228368 2 ANDrE HErACLEO DE AZEvEDO PENF ii C D 09/10/2017
HGB-JA 12378519 1 ANDrE LuiS DiAS TOS i C D 28/10/2016
HGB-JA 6694061 2 BEATriZ SiMOES MArTELETO AGAS iii C D 03/10/2017
HGB-JA 13047295 1 CriSTiNA FABiANA FErrEirA PENF ii B C 23/09/2017
HGB-JA 12650693 1 GABriEL PETErSON DO NASCiMENTO PENF ii C D 02/10/2017
HGB-JA 11230273 3 LAiZA DE MOurA SiLvA AGAS iii C D 01/10/2017
HGB-JA 12650982 1 NATALiANE PrESOTi SALvADOr DE ANDrADE PENF ii C D 02/10/2017
HGB-JA 11397247 3 NiLCEiA MAriA DOS SANTOS DE ALMEiDA PENF ii C D 01/10/2017
HGB-JA 12651006 1 NiLCEu CArLOS CANDiAN FiLHO PENF ii C D 01/10/2017
HGB-JA 11231651 3 rENATA CLAuDiA SANTOS PENF ii C D 01/10/2017
HGB-JA 11273307 2 rENATO ABALEM viDiGAL MED iv A B 26/09/2017
HGB-JA 12124749 3 rOSiLENE APArECiDA MArQuES riTO rEiS PENF ii B C 30/09/2017

HGB-JA 12653911 1 TANiA FErNANDA rODriGuES GONCALvES
PErEirA AGAS iii C D 01/10/2017

HGv 10393734 1 ArTur PALHArES NETO MED v A B 22/09/2017
HGv 8792145 2 BEATriS LANZiEri DE OLivEirA PENF ii C D 09/10/2017
HGv 12646618 1 NEuSA MENDES DE ALMEiDA PENF ii C D 11/10/2017
HJXXIII 13032628 1 GiSELLE MOrEirA FErrEirA PENF ii B C 01/09/2017
HJXXIII 13082078 1 GLAUCIA ARAUJO QUEIROGA DE PINHO PENF iv B C 08/08/2017
HJXXIII 10391407 1 iSABEL DA CONCEiCAO SOuZA SiLvA PENF v A B 17/08/2017
HJXXIII 13093786 1 iSAC rODriGuES DE SOuZA PENF ii B C 23/08/2017
HJXXIII 10879070 3 ivANiCE NAvEGANTES rODriGuES PENF ii B C 04/08/2017
HJXXIII 8360133 1 iZABEL TErEZA LEMOS BArBOSA PENF ii B C 10/01/2017
HJXXIII 10511038 1 JOANA FERNANDES DA SILVA COELHO PENF iii A B 19/07/2017
HJXXIII 12496337 2 JULIANA ALVES DOS REIS PENF iv B C 30/07/2017
HJXXIII 13106786 1 JULIANA GONCALVES FERREIRA PENF ii B C 31/08/2017
HJXXIII 13033311 1 JUNIO APARECIDO DE SOUZA PENF ii B C 21/05/2017
HJXXIII 10428183 1 JURACI GONCALVES DE OLIVEIRA MED v A B 12/07/2017
HJXXIII 8936163 2 JUSSARA ELISA DAMAS RODRIGUES PENF vi B C 22/07/2017
HJXXIII 13088869 1 KArLA ANDrEA DE OLivEirA MArON PENF ii B C 23/07/2017
HJXXIII 10513851 1 KATiA CASTrO FErrEirA PENF iii A B 23/08/2017
HJXXIII 11493137 2 KATiA rODriGuES CLAuDiO PENF ii B C 28/07/2017
HJXXIII 13088935 1 KELLY CriSTiNA DE OLivEirA PENF ii B C 21/09/2017
HJXXIII 10530350 1 KENEDY ADAO DA SiLvA PENF iii A B 20/07/2017
HJXXIII 13110606 1 LuCiENE MAriZA DOS SANTOS PENF ii B C 27/08/2017
HJXXIII 12999710 1 LuCiENE OLivEirA rOCHA LOPES AGAS i B C 30/07/2017
HJXXIII 13106919 1 LuCiLENE AMArO DA SiLvA PENF ii B C 27/07/2017
HJXXIII 10512341 1 LuCirENE BArBOSA PErEirA MArQuES PENF iii A B 24/08/2017
HJXXIII 10875557 2 LuZiA EMiLiANA rODriGuES PENF ii B C 06/08/2017
HJXXIII 13068051 1 MArA ALiCE DiNiZ FiGuEirEDO AGAS i B C 16/07/2017
HJXXIII 13088976 1 MArA BEATriZ PErEirA THEMOTEO PENF ii B C 05/08/2017
HJXXIII 10428217 1 MArCiA CriSTiNA DA SiLvA MED vi B C 30/06/2017
HJXXIII 10427623 1 MArCO ANTONiO CASTANHEirA POrTELA AGAS v A B 05/07/2017
HJXXIII 10427656 1 MArCuS PACCACiNi DA COSTA MED v A B 30/06/2017
HJXXIII 10400976 1 MAriA AMELiA FErrEirA rOCHA MED v A B 01/01/2017
HJXXIII 13108550 1 MAriANGELA MArTiNS FErrEirA rESENDE PENF ii B C 10/09/2017
HJXXIII 10528180 1 MAriLDA PErEirA DE SOuZA PENF i i J 16/09/2017
HJXXIII 13089008 1 MArLEiDE PErEirA SOuSA E SiLvA PENF ii B C 18/09/2017
HJXXIII 13116652 1 MONiCA MAGELA NAvES PENF ii B C 03/10/2017
HJXXIII 12944187 1 MONiCA MOrAiS riBEirO AGAS i B C 02/11/2016
HJXXIII 12644969 1 rENATA SANTiAGO DE PAuLA LiMA PENF iv C D 05/10/2017
HJXXIII 10883007 2 riTA MOrEirA DOS SANTOS PENF ii B C 06/09/2017
HJXXIII 12090544 1 rODriGO Di viTA DO LAGO MED iv A B 26/09/2017
HJXXIII 10901817 4 rOMuLO rAMOS SANTOS FErrEirA PENF ii C D 04/10/2017
HJXXIII 13089479 1 rOSiLENE APArECiDA DE MOrAES PENF ii B C 06/09/2017
HJXXIII 12663787 1 rOSiLENE LuANGA DE FrEiTAS viANA DA SiLvA PENF ii C D 05/10/2017
HJXXIII 13110713 1 SANDrA ALvES DuArTE AGuiAr PENF ii B C 18/09/2017
HJXXIII 11332384 4 SiDiCLEiA APArECiDA DA SiLvA TELES MOrEi PENF ii B C 26/09/2017
HJXXIII 11869930 3 TAiS SANTOS DE OLivEirA PENF ii B C 01/10/2017
HJXXIII 13110762 1 TANiA MAriS SQuArCiO POCAS PENF ii B C 30/09/2017
HJXXIII 11147642 2 viviAN PACHECO DE LEMOS MED iv A B 02/10/2017
HMAL 12638383 1 MARTA DANTAS DE ARAUJO DOS SANTOS PENF iv C D 19/09/2017
HMAL 10406098 1 MAuriCiO LOurENCO AuAS iv D E 01/01/2017
HMAL 12651550 1 rODriGO LuiZ MArQuES LEOCADiO AGAS iii C D 21/09/2017
HrAD 10909539 3 AGuiDA MAriA DE MENEZES PENF ii C D 25/09/2017
HrAD 10413482 1 CLAuDiA rEZENDE SiLvA TOS v A B 30/06/2017
HrAD 12993119 2 MirELE DArC DOS SANTOS TOS ii B C 25/09/2017
HrAD 13078175 1 PATriCiA ABADiA NEvES SANTOS PENF vi B C 26/09/2017
HRJP 12643953 1 FErNANDA SANTOS SiLvA MED iii C D 06/09/2017
HRJP 12005617 1 ivAN BOrGES DE MATTOS rESENDE MED iv A B 26/05/2017
HRJP 10409670 1 ivANA APArECiDA LEONArDO PENF iv A B 05/07/2017
HRJP 11878915 2 KArLA GALLETTi STrOPPA NASCiMENTO MED iii B C 26/09/2017
HRJP 11008117 1 LAriSSA TEixEirA SANTOS AGAS ii B C 01/01/2017
HRJP 12644084 1 rOSiANE MENDES DA SiLvA PENF ii C D 14/09/2017
irS 10423226 1 MONiCA BOrOSS QuEirOGA MED iii B C 01/09/2009
MOv 12652616 1 ANA CArOLiNA NEvES rODriGuES PENF iv C D 27/09/2017
MOv 12652418 1 ANTONiO CLECiO viANA DuTrA AGAS iii C D 28/09/2017
MOv 10887602 2 AvELiNA DiAS SANCHES LEiTE MED iv A B 17/09/2017
MOv 11875804 2 BruNO CArvALHO CuNHA DE LEAO MED iii C D 02/10/2017
MOv 12640306 1 EDiL DiAS FErrEirA SANTOS TOS ii C D 01/10/2017
MOv 13078720 1 GiSLAiNE GOMES FErNANDES PENF ii B C 16/09/2017
MOv 10727709 2 GuiLHErME AuGuSTO DOS SANTOS CErQuEirA MED iv A B 23/09/2017
MOv 12081550 1 MAriSA FrANCA FErrEirA MED iv A B 19/09/2017
MOv 13000732 1 PAMELA FErNANDA MONTEirO SiLvA PENF ii B C 22/09/2017
MOv 12663738 1 rAQuEL FONSECA DE OLivEirA PENF iv C D 17/09/2017
MOv 10426971 1 rOSELENE MOrAES PiNTO TOS iv A B 30/06/2014
MOv 10426971 1 rOSELENE MOrAES PiNTO TOS iv B C 01/01/2017
uOGv 11256278 2 ZENOLiA SArAivA DE CArvALHO PENF ii B C 16/09/2017

Ana Costa rego
 Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMiG

25 1022651 - 1
ATO

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMiG no uso de suas atribuições delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .294 de 10 de abril de 2017,
CONCEDE PrOGrESSÃO aos servidores ocupantes de cargo de provimento efetivo do Quadro de Pessoal da Fundação Hospitalar do Estado de
Minas Gerais na forma abaixo indicada:
uNiDADE MASP ADM NOME CArrEirA NÍvEL GrAu GrAu viGÊNCiA

ADC 10403111 1 DENiSE APArECiDA TEixEirA rAMOS AGAS iv A B 18/09/2016
HAC 10912426 2 HErMAN SiLvEirA DE ALMEiDA BArBOSA MED iv A B 30/09/2017
HAC 12084364 1 PAuLO rOCHA FrANCA NETO MED iv A B 26/09/2017

HEM/DiSP 10864924 3 TANiA MAriA MArCiAL AMArAL MED iii C D 03/11/2015
HIJPII 10881332 3 ELiSA viCENTE TEixEirA PENF ii B C 06/09/2017
HIJPII 13108394 1 ELLEN GrACE MArQuES DA vEiGA PENF iv B C 04/09/2017
HIJPII 13111018 1 LuZMAr COrrEA GONCALvES PENF ii B C 24/09/2017
HIJPII 13126610 1 MAriA APArECiDA DOS SANTOS PENF ii B C 17/09/2017
HIJPII 4503066 2 MARIA JOSE DE ASSIS LOPES PENF ii B C 24/09/2017
HIJPII 13111091 1 MAriLENE BArrEirOS DE SOuSA PENF ii B C 15/09/2017
HIJPII 10873370 3 MArLY CriSTiNA DE SOuZA PENF ii B C 17/09/2017
HIJPII 13126669 1 OLiNDA CONCEiCAO riBEirO PENF ii B C 07/10/2017
HIJPII 12080982 1 rOBErTA GAZZi SALuM MED iv A B 23/09/2017
HIJPII 13045133 1 TELMA rENATA DE CASTrO vASCONCELOS AGAS iii B C 17/09/2017
HIJPII 11574811 5 WALLISON SOARES COSTA PENF ii B C 01/09/2017
HJK 12640074 1 ADriANA FErNANDES GONCALvES TOS ii C D 20/09/2017
HJK 12059796 1 ALDELiA SANTOS rEBOuCAS MED iv A B 02/10/2017

HJK 12640272 1 ALiNE DruMMOND MArTiNS
GuiMArAES DE MENEZES PENF iv C D 21/09/2017

HJK 10871044 3 ALYNE FONSECA DE viLHENA MED iv A B 01/09/2017
HJK 10890069 5 ANTONiO EuSTAQuiO AGuiAr PENF ii B C 13/09/2017
HJK 10898351 2 APArECiDA LiMA DA SiLvA PENF iv B C 10/09/2017
HJK 12059457 1 BruNO MOrAiS DAMiAO MED iv A B 13/09/2017
HJK 12640298 1 CArLOS EDuArDO DA SiLvA CASEMirO TOS ii C D 22/09/2017

HJK 10917482 4 CASSiA APArECiDA PErEirA
rOCHKSTrOCH PENF ii B C 20/09/2017

HJK 12330627 2 DEBOrA ELiAS DOS SANTOS PENF ii B C 10/09/2017
HJK 12061750 1 EDiSMAr SiLvA BOrGES MED iv A B 18/09/2017
HJK 13061239 1 EDMiLA LiMA DE SOuZA AGAS iii B C 04/09/2017
HJK 10733830 1 EDNEi PErEirA GuiMArAES MED iv A B 03/09/2017
HJK 10894376 3 ELvirA FrANCiSCA SiLvA FELix PENF ii B C 15/09/2017
HJK 10915056 3 EriCK MAGALHAES DE SOuZA MED iv A B 19/09/2017
HJK 10901163 2 FrEDEriCO LiNS E SiLvA MED iv A B 02/09/2017
HJK 10992972 2 GuiLHErME ArANTES rOSA MACiEL MED iv A B 03/09/2017
HJK 12088894 1 GuiLHErME TEixEirA APOCALYPSE MED iv A B 18/09/2017
HJK 11108297 3 GuSTAvO rOCHA COSTA MED iv A B 01/09/2017
HJK 13150859 1 JEANE EVANGELISTA LACERDA PENF ii B C 05/10/2017
HJK 10823359 3 JORGE MIGUEL SCHETTINO CESAR MED iv A B 15/09/2017
HJK 13104518 1 JUSSARA CRISTINA BATISTA DINIZ PENF ii B C 22/09/2017
HJK 13140637 1 KEiLiMAr FErrEirA DOS SANTOS PENF ii B C 10/09/2017
HJK 12642625 1 LETiCiA QuEirOZ DE FAriA GuiON PENF iv C D 17/09/2017
HJK 10920817 3 LiLiAN SANTuZA SANTOS POrTO MED iii C D 29/09/2017
HJK 13139704 1 LuANNA APArECiDA LOPES PENF ii B C 03/09/2017
HJK 13104542 1 LuCiA MAriA CArDOSO DOS SANTOS PENF ii B C 10/09/2017
HJK 11814555 2 LuCiANA PAuLA SiLvA PirES CAixETA MED iv A B 02/09/2017
HJK 10897247 2 MARCIA JUNIA DA SILVA PENF ii B C 13/09/2017

HJK 13139795 1 MAriA GOrETTi vErCiANi
PENiDO riBEirO PENF ii B C 06/09/2017

HJK 13139993 1 MAriLENE FErrEirA DE OLivEirA SOuZA PENF ii B C 16/09/2017

HJK 12640322 1 MAriNA PATriCiA CuSTODiA
DA SiLvA SOuZA PENF iv C D 22/09/2017

HJK 10906444 2 MAurO viDiGAL DE rESENDE LOPES MED iv A B 30/09/2017
HJK 11100013 2 OLAVO DIAS JUNIOR MED iv A B 01/09/2017
HJK 11774585 1 PATriCiA CAMPOS FErrEirA PENF ii A B 11/09/2017
HJK 13140058 1 PATriCiA DA CruZ DE LiMA TOS ii B C 13/09/2017
HJK 12652194 1 PATriCiA LOPES GONCALvES PErEirA AGAS iii C D 23/09/2017
HJK 11776911 4 vALDirENE TEODOrO DE OLivEirA PENF ii B C 09/10/2017

HJK 10871945 3 virGiNiA PACHECO GuiMArAES
DE OLivEirA MED iv A B 10/09/2017

HJXXIII 10519957 1 ADriANNY NASCiMENTO PirES
DO ESPiriTO SANTO PENF iii A B 18/10/2017

HJXXIII 12359857 2 ALiNE ALMEiDA riBEirO PENF iv B C 06/09/2017
HJXXIII 11010204 4 ANA CArOLiNA PiMENTA FrANCiSCO PENF iv B C 01/09/2017
HJXXIII 13121058 1 ANA FLAviA CArvALHO PENF ii B C 25/09/2017
HJXXIII 13116884 1 ANA PAULA DE JESUS COSTA PENF ii B C 04/09/2017
HJXXIII 10570240 2 ANALu GOMES SANTOS PENF iv B C 06/09/2017
HJXXIII 13141007 1 ANGELiCA COSTA FrANCA PENF ii B C 29/09/2017
HJXXIII 10919181 4 BErNArDO COSTA TArANTO GOuLArT MED iv A B 08/10/2017
HJXXIII 13116769 1 BErNArDO DOS SANTOS SiLvA PENF iv B C 12/09/2017
HJXXIII 13120712 1 CATiCirLAiNE DOS SANTOS MuNiZ PENF ii B C 23/09/2017
HJXXIII 13110143 1 CLAuDETE GOMES DA SiLvA PENF ii B C 14/09/2017
HJXXIII 10888469 2 CLAuDiA SALLES viDAL MED iv A B 03/09/2017
HJXXIII 11201688 2 DANiELE CriSTiNE GOMES PiNTO MED iv A B 03/09/2017
HJXXIII 13110051 1 DrEiDE DA LuZ ANDrADE SANTOS PENF ii B C 08/10/2017
HJXXIII 13117155 1 EDiANA MAriA viLACA PENF ii B C 25/09/2017
HJXXIII 13141627 1 ELAiNE rEGiNA SiLvA PENF ii B C 22/09/2017
HJXXIII 13119250 1 ELAiNE SOArES LuCAS PENF ii B C 09/10/2017
HJXXIII 10396406 1 ELCiO SiLvA DE OLivEirA TOS iv i J 10/09/2017
HJXXIII 13081476 1 ELiZANGELA FErrEirA SiLvA AGAS i B C 07/09/2017
HJXXIII 12642344 1 ELiZEu EZEQuiEL COSTA PENF ii C D 20/09/2017
HJXXIII 12664561 1 FABiANO ANTuNES MAriNHO PENF ii C D 20/09/2017
HJXXIII 13141460 1 FABriCiA viANA iriAS PENF ii B C 09/10/2017
HJXXIII 10629566 2 rOBErTA xAviEr AGuiAr DO PrADO PENF iv B C 15/10/2017
HJXXIII 11082898 1 rOMuLO ANDrADE SOuKi MED iv A B 25/08/2017
HrAD 13082656 1 ELiANA rESENDE DA SiLvA PENF vi B C 13/10/2017
HRJP 10894905 2 ADriANA DA MOTTA CAiAFA MED iii B C 05/10/2017
HRJP 13154463 1 ALESSANDrA BATiSTA MArQuiTO AGAS iii B C 22/10/2017
HRJP 10413466 1 ANNA CHriSTiNA rENAuLT MACHADO PENF viii A B 03/07/2017
HRJP 12816419 2 JANAINA APARECIDA DO NASCIMENTO PENF ii B C 08/10/2017
HRJP 10411924 1 LuCiA HELENA LiMA MirANDA E SiLvA MED v A B 01/07/2017
HRJP 12644001 1 LuiZ rEGiNO DA SiLvA FiLHO PENF ii C D 20/09/2017
HRJP 10409647 1 MAriA CriSTiNA COELHO FrANCiSCO PENF v A B 03/07/2017
HRJP 12112090 2 MAriANA ZAiDEN E FErrEirA PiNTO MED iii B C 02/10/2017
HRJP 13087184 1 MYSiA GOuvEA GONi AGAS i B C 25/09/2017

HRJP 12644159 1 SEBASTiAO CArLOS NEvES
DE MAGALHAES JUNIOR PENF iv C D 04/10/2017

HRJP 12643748 1 SiLvANA APArECiDA ANGELO FErrEirA PENF ii C D 13/09/2017
HRJP 13045182 1 SOLiMAr LOPES DA COSTA PENF ii B C 11/09/2017
HRJP 11494663 3 vANDErLEiA DE ALMEiDA PENF ii B C 24/09/2017
HRJP 12645784 1 viviAN GriBEL D AviLA rESENDE PENF iv C D 18/09/2017
HRJP 12643755 1 WIARA MARTINS LOPES BACCHINI PENF ii C D 20/09/2017
irS 12051447 3 LEONArDO xAviEr MOTTA PENF ii B C 18/09/2017
irS 13108675 1 NATALiA SANTiAGO CErQuEirA LiMA PENF iv B C 05/09/2017

MOv 3498508 3 GLAuCiA MAriA MOrEirA GALvAO MED iv A B 21/10/2017
MOv 13047527 1 MARCELA FRANCO DE ARAUJO AGAS iii B C 19/10/2017
MOv 10123347 3 MAriA ANuNCiACAO BATiSTA DE OLivEirA PENF ii B C 09/08/2017
MOv 10426393 1 ruCiLENE MAriA DA SiLvA MArCAL PENF iii G H 19/10/2017

Denise Antônia de Paulo
 Diretora de Gestão de Pessoas/FHEMiG

25 1022656 - 1

 DESPACHO DE JULGAMENTO

O Diretor do Centro Psíquico da Adolescência e infância – CEPAi, da
Fundação Hospitalar de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas por meio da Portaria Presidencial nº 1201 de 17 de
junho de 2016, tendo em vista a instauração de Processo Administra-
tivo Disciplinar - Ordem de Serviço nº 01 de 08 de agosto de 2016,
publicada no Diário Oficial de Minas Gerais em 29 de setembro de
2016, e acatando a conclusão do Parecer de Auditoria nº 2270 .338 .17,
determina:

A aplicação da penalidade de SuSPENSÃO DE 45 (QuArENTA E
CiNCO) DiAS à servidora Sueli Cristina Fernandes da Silva, Masp
1037858-6, ocupante do cargo de AuAS, nível iv, grau D, Contínua,
lotada no CEPAi, com fulcro no art . 244, inciso iii, por infração ao dis-
posto no art . 216, iv c/c art . 245, parágrafo único da Lei 869/52 .

25 1022480 - 1

 DESPACHO DE JULGAMENTO

O Gerente Administrativo do Hospital João XXIII, da Fundação Hospi-
talar de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe foram conferidas
por meio da Portaria Presidencial nº 1321 de 31 de agosto de 2017,
tendo em vista a instauração de Processo Administrativo Disciplinar
- Ordem de Serviço nº 12 de 07 de novembro de 2014, publicada no
Diário Oficial de Minas Gerais em 19 de novembro de 2014, e aca-
tando a conclusão do Parecer de Auditoria nº 2270.264.17, às fls. 135
a 141 determina:

A Absolvição da servidora Maria Magalhães Alves Masp 1040395-4 .
Ocupante do cargo de Profissional de Enfermagem, Nível II, Grau E,
lotada no HJXXIII;

 Adoção de medidas administrativas;

 Averiguação Preliminar, em caráter imediato, dos fatos
que ensejaram a inércia da Comissão Processante .

25 1022486 - 1

O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais -
FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691,
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei Delegada nº 180, de
20 de janeiro de 2011, rEGiSTrA AFASTAMENTO PrELiMiNAr
À APOSENTADO-riA, nos termos do § 24 do art . 36 da CE/89, dos
seguintes servidores, aposentadoria voluntária, com proventos inte-
grais, a ser concedida nos termos art . 40, § 1º, iii, “a” da Constitui-
ção Federal de 1988 com redação dada pela Emenda Constitucional
nº 41 de 2003:
 Beatriz Anacleto, masp: 1052181-3, adm 1, CPF: 375 .083 .856-91,
cargo efetivo PENF vii B, com exercício no HrAD, a partir de
14/08/2017 .

25 1022386 - 1
O Presidente da Fundação Hospitalar do Estado de Minas Gerais -
FHEMiG, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto nº 45691,
de 12 de agosto de 2011 e considerando a Lei Delegada nº 180, de 20
de janeiro de 2011,
TORNA SEM EFEITO o Ato de Retifica Aposentadoria publicado no
“MG” de 01/07/2017, pág. 34, col.4, do servidor Aloysio Helpes de
Castro, MASP 1295534-0, cargo 1, CPF: 011 .965 .036-30, lotado no
HRJP, por motivo de publicação indevida.

 RETIFICA a Publicação de Aposentadoria do servidor Aloysio Helpes
de Castro, masp: 1295534-0, publicada no “MG” no dia 16/09/2014
pág 16, col 4 Onde se lê: nos termos do art . 40, § 1º, i, da CF/88, e art .
6º A da ECF 41/03, combinado com art . 108, “e” da lei 869/1952 e em
conformidade com a Ec 70/12, leia-se: nos termos do art . 40, § 1º, i, da
CF/88, com redação dada pela ECF 41/03, combinado com art . 8º, iii,
“a” e § 2º, iii da lei complementar 64/02 .

25 1022322 - 1
ATO

A Diretora de Gestão de Pessoas / FHEMiG no uso de suas atribuições
delegadas por meio da Portaria Presidencial nº 1 .294 de 10 de abril de
2017, adota as seguintes providências no que se refere aos servidores:
SONiA MAriA DA SiLvA, MASP 10406478, Admissão 1, lotado na
HGv:
 rETiFiCA Ato de progressão publicado em 31/05/2016 – AuAS iv
D: